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Punkt 1: Udgifter til integration

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Claus Bøgh Svenningsen har den 4. juli 2023 stillet følgende tillægsspørgsmål:

Tak for svar.
i skriver:
Kommunalbestyrelsens lovpligtige indsatser med tilhørende udgifter er som vist bredt defineret.
Lad mig forsøge, at omformulere spørgsmålet.

1. Hvis sagen om opnormeringen af integrationsindsatsen fra seneste kommunalbestyrelsesmøde er lovpligtig, hvorfor
blev sagen så lagt op som en beslutningssag til kommunalbestyrelsen?

2. Hvilke konsekvenser ville Lyngby-Taarbæk Kommune blive pålagt, hvis vi ikke havde forlænget opnormeringen af
integrationsindsatsen?

3. Hvilke udgifter til integrationsindsatsen kan kommunalbestyrelsen vælge at bortprioritere?

Claus Bøgh Svenningsen har den 19. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

I forlængelse af denne sag: Forlængelse af opnormeringen på integrationsindsatsen (Beslutning)

1. Hvad er kommunens samlede udgifter til integration, som ligger udover de lovpligtige udgifter vi er pålagt af Staten?

2. Kommunen har anvisningsret til almene boliger. Hvor stor en del bliver anvist til flygtninge?

Forvaltningens svar

Svar på tillægsspørgsmål den 10. juli 2023

Ad 1)
Integrationsloven foreskriver ikke, hvordan kommunerne skal organisere den kommunale integrationsindsats, det er op til
Kommunalbestyrelsen at forvalte og organisere. Derfor bliver en beslutning omkring organiseringen af den lovpligtig
integrationsindsats lagt op til politisk beslutning.

Ad 2)
Formålet med opnormeringen af integrationsindsatsen er, at Forvaltningen når i mål med det ene af to hovedformål med
integrationsindsatsen 2023, nemlig at få tømt den kommunale indkvartering, der ligger på Nymøllevej, med udgangen af
2023.
Kommunalbestyrelsen er forpligtiget til at stille indkvartering til rådighed til boligplacering af de flygtninge, der er tildelt
Kommunen. Det betyder, at hvis Forvaltningen ikke når i mål med tømningen af indkvarteringen på Nymøllevej med
udgangen af 2023, skal lejekontrakten med Nymøllevej enten forlænges eller Forvaltningen skal finde alternative
indkvarteringsmuligheder.

I tilfælde af at kommunalbestyrelsen ikke i tilstrækkeligt omfang udnytter sine muligheder for at stille midlertidige
indkvartering til rådighed for de flygtninge, der er tildelt kommunen, kan Udlændingestyrelsen på vegne af
Kommunalbestyrelsen og for kommunens regning indgå aftaler om at erhverve, indrette eller leje ejendomme i
kommunen.



Ad 3)

Som beskrevet i svaret til spørgsmål 1, er det kommunalbestyrelsens beslutning, hvordan man i kommunen ønsker at
organisere integrationsindsatsen. Dvs. at kommunalbestyrelsen vil kunne vælge at op- eller nednormere på
medarbejderdelen. Det kunne fx være udgifterne til de boligsociale medarbejdere, hvis opgaver blandt andet omfatter at
modtage flygtningene når de ankommer på stationen eller i lufthavnen og transportere dem til indkvarteringerne, skabe
kulturforståelse og bygge bro til foreningslivet og civilsamfundet, fastholde traumatiserede flygtninge i behandling,
fraflytning af indkvartering samt støtte i overgangen til permanent bolig. De boligsociale medarbejdere varetager ikke i
samme grad som øvrige integrationsmedarbejdere, fx myndighedssagsbehandlere og virksomhedskonsulenter, en i
Integrationsloven konkret defineret opgave.
Det er ikke Forvaltningens anbefaling af bortprioritere de boligsociale medarbejdere.

Svar den 29. juni 2023

Ad 1) Lyngby-Taarbæk Kommune har ikke udgifter forbundet med integrationsindsatsen, som ikke er forankret i
integrationsloven, og som dermed skulle ligge udover, hvad Kommunalbestyrelsen er pålagt af Staten.

Formålet med integrationsloven er at sikre, at nyankomne udlændinge får mulighed for at udnytte deres evner og
ressourcer til at blive deltagende, selverhvervende og ydende medarbejdere på lige fod med samfundets øvrige borgere i
overensstemmelse med grundlæggende værdier og normer i det danske samfund.
Ifølge integrationsloven er kommunalbestyrelsen forpligtet til at tilvejebringe dette via en integrationsindsats, der:

tager udgangspunkt i den enkelte udlændings ansvar for sin egen integration,
understøtter, at nyankomne udlændinge sikres mulighed for deltagelse i samfundets politiske, økonomiske,
arbejdsmæssige, sociale, religiøse og kulturelle liv,
bidrager til, at nyankomne udlændinge hurtigst muligt bliver selvforsørgende gennem beskæftigelse,
bibringer den enkelte udlænding en forståelse for det danske samfunds grundlæggende værdier og normer
sikrer, at nyankomne udlændinge bliver bekendt med, at rammerne for udlændingens ophold i Danmark defineres af
den enkeltes opholdsgrundlag,
fremmer muligheden for, at samfundets borgere, virksomheder, myndigheder, institutioner, organisationer og
foreninger m.v. kan bidrage til integrationsindsatsen

Kommunalbestyrelsens lovpligtige indsatser med tilhørende udgifter er som vist bredt defineret. Jobcentret søger at holde
udgifterne nede ved at imødekomme forpligtigelser via interne indsatser i Jobcentret fremfor at købe ydelserne hos
eksterne leverandører.

Udover ovenstående har kommunalbestyrelsen også ansvaret for boligplacering af flygtningene, der er visiteres til
kommunen. Det betyder, at kommunen skal stille midlertidige indkvarteringsmuligheder til rådighed for flygtningen, som
Udlændingestyrelsen har tildelt kommunen.

Udover statsrefusion, kompenseres kommunen for integrationsindsatsen via et tilskudssystem, som belønner effektive
integrationsindsatser, som bringer borgere hurtigt i selvforsørgelse.

Det gives et månedligt grundtilskud på 3.030 kr. for alle integrationsborgere i introduktionsperioden, hvilket er 1-5 år. For
mindreårige, uledsagede flygtninge er grundtilskuddet på 10.074 kr.
Dernæst gives der et resultattilskud til kommunen på 86.063 kr., hvis integrationsborgeren påbegynder ordinær
beskæftigelse eller uddannelse inden for de første 3 år og fastholder beskæftigelse eller uddannelse i sammenhængende
periode på minimum 6 måneder.
Hvis ovenstående lykkedes for integrationsborgere, som har været i Danmark i 4 eller 5 år, er det månedlige tilskud til
kommune på 57.374 kr.
Desuden giver der resultattilskud til kommunen for bestået danskuddannelse på 36.720 kr.



Ad 2) Forvaltningen har nedsat et visitationsudvalg på tværs af Borgerservice, Center for Sundhed og Omsorg,
Ejendomskontoret og Center for Social Indsats. På mødet drøftes ud fra en helhedsvurdering en prioritering af fordeling af
de boliger der modtaget fra de almene boligafdelinger til anvisning til hhv. flygtninge og socialt begrundede borger opført
på boliglisten. Borgere som er noteret på Familie- eller ungelisten i Borgerservice, kommer i betragtning, hvis en bolig
ikke kan anvises til de prioriterede grupper. Der er således ikke en bestem andel af de anviste boliger der anvises til
flygtninge.

I forbindelse med kommunens opgave med boligplacering af flygtninge fra Ukraine føres statistik på hvor mange der er
kommet ud i egen bolig. Det kan oplyse, at ca. 15 familier til dato har fået anvist enten en almen bolig eller en kommunalt
ejet lejebolig.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 2: Distriktsændringer - perspektiver for og imod

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Claus Bøgh Svenningsen har den 4. juli 2023 stillet følgende tillægsspørgsmål:

Er det ikke muligt for Engelsborgskolen's fysiske rammer, at imødekomme det forventede antal børn for de kommende årgange?

Mette Schmidt Olsen har 22. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

Forslag til distriktsændringer, der lige nu er i høring, er udarbejdet på baggrund af den politiske beslutning om en distriktsanalyse, der skulle se på mulige
varige besparelser ved distriktsændringer. Der er derfor i sagen hovedsageligt fokus på det økonomiske potentiale ved en sådan ændring. Forvaltningens
bedes udfolde faglige perspektiver for og imod de foreslåede distriktsændringer.

Forvaltningens svar

Svar på tillægsspørgsmål den 5. juli 2023

Forvaltningen henviser til elevtalsprognosen 2023 der er forelagt Skoleudvalget den 7. juni 2023. Engelsborgskolen er en 4-sporet skole med plads til et
ekstra spor på enkelte årgange.

Nedenstående tabel viser det forventede antal 0. klasser i perioden 2024/2025 – 2033/2034 jf. elevtalsprognosen 2023.

Tabellen er baseret på de nuværende skoledistrikter og en klassekvotient på maksimalt 24 ved klassedannelsen.

Jf. seneste elevtalsprognose, vil der således være behov for et femte sport fra skoleåret 2025/2026. Forvaltningen gør opmærksom på, at jo længere ud i
fremtiden prognosen viser, jo større er usikkerhederne for dens forudsætninger, og dermed bliver prognosen også mere usikker over tid.

KLASSER 2019/2033 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 2032/2033 2033/2034

0. BH (6 år) 4 5 5 5 5 5 5 6 6 6

Svar den 26. juni 2023

Skolerne i Lyngby-Taarbæk Kommune er af meget forskellig størrelse. Både fagligt og økonomisk er der forskellige parametre, som gør det sårbart at være
en lille skole, hvorfor forvaltningen ser, at der kan være faglige fordele i en model for distriktsændringer, der tager udgangspunkt i at anvende den samlede
skolekapacitet bedst muligt. Der er i dag to skoler, der selvom om de er bygget til at være tre-sporede, kun har to spor på flere af de yngre klassetrin bl.a.
grundet de nuværende distrikter.

Jo mindre medarbejdergruppen er, jo sværere bliver det at dække alle fag med lærere med de rette faglige kvalifikationer. Det faglige miljø i særligt de små
undervisningsfag får desuden svære betingelser, hvis en medarbejdergruppe bliver for lille. Hvis en skole fx kun har en enkelt tysklærer, er vedkommende
uden fagkollegaer på skolen, og har derfor ikke nogen at sparre med i dagligdagen. Små skoler bliver forholdsmæssigt hårdere ramt af udsving i
økonomien end store skoler. En lille skole bliver sårbar overfor selv små ændringer i antal elever og klasser, elever med særlige behov, langtidsfravær i
personalegruppen mv.

Lyngby-Taarbæk Kommune har pt særligt én skole, som er udfordret af ovenstående. Samtidig oplever andre af kommunens skoler udfordringer med at få
plads til eleverne i eksisterende bygninger og udearealer. Flere af de store skoler er kapacitetsmæssigt under stort pres pga. høj klassekvotient og mange
klasser.

Forvaltningen har i sagen om forslag til distriktsændringer nævnt forhold vedr. skoleveje. Dette er således belyst her.

Forvaltningen har herudover ikke faglige argumenter mod en distriktsændring, som udnytter kapaciteten bedre og dermed også aflaster nogle af de skoler,
der i dag er udfordret på kapacitet, men gør opmærksom på, at for de borgere, hvis børn får en længere skolevej, kan en ændring opleves som en
serviceforringelse. Samtidig vil der forventeligt være nogle borgere, som ønsker deres nuværende distriktsskole, som vil være skuffede over udsigten til
fremover at høre til en anden distriktsskole, såfremt en ændring besluttes.



Må offentliggøres

Ja.



Punkt 3: Budget ombygning af Lundtofte Skolestræde 6

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Bodil Kornbek har den 15. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

Foranlediget af meddelelse under Økonomiudvalget den 26. april 2023, sag. 29, Meddelelser, pkt. 5, ”Midlertidig
placering af kommunale funktioner på Lundtofte Skolestræde 6, samt opsigelse af Gammel Lundtoftevej 9A
(Vandværket)”, er stillet følgende spørgsmål under Økonomiudvalgets møde den 15. juni 2023:

1) Hvilket budget er afsat til ombygning af Lundtofte Skolestræde 6 for at kunne tage ejendom i brug for PPR
(Pædagogisk Psykologisk Rådgivning), indtil PPR skal flytte til Lyngby Stadion?

2) Hvad er baggrunden for, at budgettet har dette niveau ift. formålet med at anvende ejendommen til brug for PPR
midlertidigt?

Forvaltningens svar

Forvaltningens svar den 5. juli 2023:

Baggrund og formål med at genhuse PPR i Lundtofte Skolestræde 6

Ejendommene Lundtofte skolestræde 2, 4, 6, 7 og 9 er besluttet analyseret til brug for dagtilbud (Lundtofte
Børnelandsby), jf. Kommunalbestyrelsen marts 2022, sag 19. Mens planlægningsarbejderne gennemføres, er
ejendommene kun delvis i brug som dagtilbud mv. Henvisning til mere detaljeret etapeopdeling i bilag til sag 7,
Økonomiudvalget 22. juni 2023.

Det er besluttet, at kommunen skal reducere ejendomsdriftsudgifterne under aktivitetsområdet kommunale ejendomme
generelt. Derfor arbejder forvaltningen på at minimere tomgang i ejendommene og
at flytte og samle aktiviteter, hvor det er muligt mhp. at flytte ud af andre ejendomme, som kan afhændes.

Det har længe været et ønske at samle PPR-funktionerne, der i dag har til huse på flere forskellige adresser (Toftebæksvej
12, Jernbanepladsen 22 og Askevænget 10 (Fuglsanggårdsskolen)) af hensyn til funktionens opgaveløsning, samarbejde
og trivsel, herunder at understøtte fastholdelse og rekruttering og dermed også kvaliteten i tilbud og indsatser. Der har vist
sig en mulighed for at samle de fleste funktioner i Lundtofte Skolestræde 6 (Medborgerhuset), og det undersøges tillige,
om PPR-funktionerne i Motorikhuset kan flyttes til gymnastiksalen i Lundtofte Skolestræde 6. Forvaltningen har på den
baggrund truffet beslutning om at samle PPR-funktionen i Lundtofte Skolestræde 6 i henhold til bilag.

Løsningen i ejendommen Lundtofte Skolestræde 6 har et tidsperspektiv

PPR skal snarligt flytte ud af Toftebæksvej 12 (på et ikke fastsat tidspunkt i 2024), samtidig med at administrationen i
øvrigt skal fraflytte hele eller dele af ejendommen, når rådhuset tages i brug forventeligt i første kvartal 2024.
Forvaltningen forventer i øvrigt at fraflytte Jernbanepladsen 22. Endelig er det besluttet, at PPR skal flytte til PPR og
Sundhedsplejen på Lyngby Stadion, når dette står klar, planlagt 2026. Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt, at
tidspunktet kan rykke til 2027. Der vil derved være tale om, at PPR vil kunne bruge Lundtofte Skolestræde 6 i ca. 3 år.

Herefter er det planen, at Lundtofte Skolestræde 6 ombygges til dagtilbud, forudsat at dette besluttes politisk. Derfor er
det hensigten, at håndværksarbejder forud for at PPR kan tage ejendommen i brug, er i begrænset omfang, da der vil være



tale om en midlertidig anvendelse. Det søges tillige, at arbejder hænger sammen med den ønskede fremtidige anvendelse
til dagtilbud, hvor det er muligt. Vurderinger af ejendommen udført af rådgiver, vil fx kunne genbruges i forbindelse med
arbejdet med Lundtofte Børnelandsby.

Budget til løsning fra centrale puljer under kommunale ejendomme

Arbejdet med planlægning og budgettering er opstartet og et samlet overblik over udgifterne til entreprisearbejder og
derved også rådgivningsarbejder er under afklaring. Nedenstående er derfor kun foreløbige vurderinger af omfanget:

Der er afsat 0,55 mio. kr. til rådgiverhonorar mv. på pulje til behovsafklaring under Kommunale Ejendomme (drift), 0,7
mio. kr. på Bygningsvedligehold og samlet 0,9 mio. kr. til entreprisearbejder mv. på pulje til mindre ombygninger under
Anlæg – alle beløb er afsat i 2023.

Afledt drift til Lundtofte Skolestræde 6

Når PPR flytter til Lundtofte Skolestræde 6 er det forudsætning, at budget på ca. 0,12 mio. kr. årligt til afledt drift i et vist
omfang flyttes fra de fraflyttede ejendomme.

Alternativomkostning, hvis PPR ikke flytter til Lundtofte Skolestræde

Da PPR snarligt skal flytte ud af nogle af adresserne – og ikke kan flytte ind i Lyngby Stadion før om flere år - vil der
være en alternativ omkostning, dersom PPR ikke kan flytte til Lundtofte Skolestræde. En mulighed er, at kommunen
indgår en lejeaftale om et lejemål med borgeradgang. Markedsprisen for et lejemål i en passende størrelse (ca. 540 m²
brutto) forventes at ligge på 0,65-1,51 mio. kr. årligt. Et lejemål vil ikke omfatte adgang til gymnastiksal, da det
forudsættes, at PPR på kortere sigt forbliver i Motorikhuset, hvis løsningen med Lundtofte Skolestræde ikke gennemføres.
Det vurderes, at det kan være vanskeligt at finde et eksisterende lejemål, der lever op til behovet umiddelbart uden, at der
skal foretages ombygninger med deraf følgende omkostninger.

Således anses ressourceanvendelsen for hensigtsmæssig.

Må offentliggøres

Ja.

Bilag

Bilag 2 - Genhusning af PPR-funktioner i Lundtofte Skolestræde 6.pdf

Bilag 1 - Lundtofte Skolestræde 6, plantegninger, eksisterende forhold.pdf



Punkt 4: Lysregulering krydset Lyngby Hovedgade/Klampenborgvej

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

John Tefke har den 16. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

Forvaltningen bedes oplyse, hvornår der igen etableres lysregulering i krydset mellem Lyngby Hovedgade og
Klampenborgvej?

Forvaltningens svar

Svar den 3. juli 2023

Lyngby-Taarbæk Kommune godkendte i april 2023 den endelige plan for signalanlægget ved Lyngby Hovedgade. Det var
forvaltningens opfattelse at Hovedstadens Letbane i forbindelse med afslutningen af anlægsarbejderne ville opstille
signalanlægget. Dette er endnu ikke sket.

Ved seneste henvendelse er forvaltningen blevet oplyst om at det forventeligt først sker i løbet af august måned.

Forvaltningen havde forventet at anlægget blev opstillet umiddelbart efter anlægsarbejdets færdiggørelse. På den
baggrund har forvaltningen derfor overfor Hovedstadens Letbane bedt om, at der enten opsættes det permanente anlæg
eller alternativt opsættes et midlertidigt anlæg, der kan forbedre den trafikale situation i området indtil at det permanente
kan sættes op.

Forvaltningen har fulgt op med Hovedstadens letbane, der fortæller at et midlertidigt anlæg etableres i uge 27.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 5: Befolkningsprognose/dagtilbudsprognose

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Claus Bøgh Svenningsen, har den 15. juni 2023 stillet følgende tillægsspørgsmål:

Jeg vil gerne bede om navn på hvilke tre dagtilbud i området der i dag vurderes til at være er i dårligst stand og dermed
risikere at blive flyttet til den nye institution ved Virum Skole jf. sidste del af forvaltningens svar?

Claus Bøgh Svenningsen, har den 6. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

Den nye befolkningsprognose viser, at der kommer 183 børn i årene 2026, 2027, 2028. Sidste års prognose viste
447 børn i samme periode.

1. Med afsæt i den store overkapacitet i perioden. Hvilke dagtilbud arbejder forvaltningen, så med at skulle lukke?

Forvaltningens svar

Svar på tillægsspørgsmål den 3. juli 2023

De tre dagtilbud der i dag vurderes i dårligst stand i Virum området



For vurderingen af standen af de enkelte dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune henvises der til Bygningsanalysen 2020
for dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune. Med henvisning til side 7 er alle ejendommene i Virum området i
helhedsvurderingen vurderet som værende ”middel” eller ”over middel", hvor 14 ud af 18 er vurderet som ”middel”. De 9
institutioner der er vurderet ”Under middel” er placeret i andre distrikter.

Se Bygningsanalysen 2020 for dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune på følgende link: https://dagtilbud.ltk.dk/vi-
udbygger/nuvaerende-dagtilbud/bygningsanalysen-dagtilbud-2020

Der foretages nye bygningssyn af dagtilbuddene de kommende år.

Dagtilbud der potentielt kan flytte til den nye institution ved Virum Skole

Der er ikke fastsat udvælgelseskriterier, og forvaltningen kan på nuværende tidspunkt ikke sige, hvilke institutioner der
potentielt vil kunne flytte til nye fysiske rammer.

Svar den 13. juni 2023

Grundet befolkningsprognose og deraf afledt dagtilbudsprognose har forvaltningen i maj og juni 2023 fremsat forslag om
en række kapacitetstilpasninger på kort og mellemlang sigt:

1. Reduktion af to stillinger er i Dagplejen i 2023, dvs. 8 vuggestuepladser
2. Der åbnes ikke midlertidige daginstitutionspladser på Lyngbygårdsvej 2-4, når Børnehuset Trinbrættet flytter til

Carlshøjvej 10A
3. Der åbnes tre grupperum i stedet for fire i den nye naturbørnehave Jordbærhaven i sept. 2023
4. Lærkereden ombygges, men der åbnes ikke et grupperum mere i Lærkereden i 2023
5. Lukning af Vuggestuen Firkløveren i 2023
6. Forslag om at sammenlægge ny bygning på Virumvej 33-35 med børnehaven Bøgely og samtidig nedjustere

antallet af børn i den eksisterende bygning svarende til et grupperum. Bygningen på Virumvej 33-35 er planlagt til
at blive taget i brug ultimo 2026

7. At der ikke arbejdes videre med en midlertidig pavillon på Geels Plads, som var planlagt til at blive taget i brug okt.
2025

8. At der ikke arbejdes videre med en midlertidig pavillon på Virum Stationsvej (alternativ lokation til Geels Plads)

Samlet medfører ovenstående ændringer, at kapaciteten på tværs af distrikterne isoleret nedjusteres med samlet ca. 19
grupperum henover perioden 2023-2027.

Som det fremgår af sagen ”Dagtilbudskapacitet i forhold til befolkningsprognose” fra juni 2023 vil der, med baggrund i
den nuværende prognose, med ovenstående tilpasninger af kapacitet, være 4 overskydende grupperum i april 2026
stigende til 27 overskydende grupperum i april 2027 på tværs af kommunen. Ses der på distrikter, vil kapaciteten på
distriktsniveau fordele sig således:

1. I Lyngby distriktet vil der mangle 4 grupperum i april 2026 stigende til 8 manglende grupperum i april 2027.

https://dagtilbud.ltk.dk/vi-udbygger/nuvaerende-dagtilbud/bygningsanalysen-dagtilbud-2020
https://dagtilbud.ltk.dk/vi-udbygger/nuvaerende-dagtilbud/bygningsanalysen-dagtilbud-2020


2. I distrikt Virum / Sorgenfri vil der være 4 overskydende grupperum i april 2026 og 19 overskydende grupperum i april
2027.

3. I distriktet Lundtofte / Hjortekær vil der være 2 overskydende grupperum i april 2026 og 14 overskydende grupperum i
april 2027.

4. I Taarbæk vil der være 1 overskydende grupperum i april 2026 og 1 overskydende grupperum i april 2027.

Dagtilbudsprognosen, der bygger på befolkningsprognosen, løber kun til marts 2027. Befolkningsprognosen fra 2028 –
2030 viser foreløbigt at der kommer godt 500 flere børn i 0-5 års alderen. Det skal dog understreges, at såvel
befolkningsprognose som deraf afledt dagtilbudsprognose er forbundet med stor usikkerhed. Usikkerheden er større jo
længere tid man kommer ud i årene, og en stor del af børnene er slet ikke født endnu. Usikkerheden understreges også af
de store skift i forventningerne de seneste par år. Det afhænger af mange ting – fertilitet, udviklingen/usikkerheden på
boligmarkedet, til- og fraflytning mm.

Forvaltningen arbejder grundet prognosens store usikkerhed ud i årene ikke på nuværende tidspunkt med at lukke
yderligere daginstitutioner.

Situationen følges tæt, herunder behovet for at justere antallet af pladser i de eksisterende daginstitutioner, så antallet af
åbne pladser svarer til efterspørgslen.

Dagtilbudsområdet har grundet kapacitetsmangel over de seneste år haft behov for store merindskrivninger, især i nogle
områder af kommunen. Samtidig er bygningsmassen jf. bygningsanalysen fra 2020 af ældre dato, hvorfor der på sigt kan
være behov for at komme ud af nogen af de gamle bygninger.

Det er derfor også forvaltningens anbefaling, at der fremadrettet, så vidt det er økonomisk muligt i den kommende
budgetlægning, planlægges med en vis fysisk overkapacitet i daginstitutionerne, der kan tages i brug, når efterspørgslen
stiger. Det er af samme grund forvaltningens anbefaling, at de planlagte permanente byggerier fastholdes pt.

Befolkningsprognose og deraf afledt dagtilbudsprognose er behæftet med så stor usikkerhed ud i årene, at der som nævnt
ikke på nuværende tidspunkt arbejdes med at lukke yderligere daginstitutioner. Såfremt der senere viser sig at være en så
stor overskydende kapacitet i 2027-2029, som seneste prognose viser, vil det i stedet være forvaltningens anbefaling, at
nogle af de daginstitutioner, der jf. bygningsanalysen, har til huse i bygninger, der ikke er i god stand, eller hvor der ikke
er mulighed for at skabe tidssvarende rammer for børnene, flytter til de nyopførte bygninger.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 6: Budget for ny kunstgræsbane i Virum-Sorgenfri

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Casper Strunge har den 15. juni 2023 stillet følgende spørgsmål: 

Foranlediget af sag om ”Budget for ny kunstgræsbane i Virum-Sorgenfri” - Kommunalbestyrelsen den 4. maj 2023,
ønskes et økonomisk sammenligningsgrundlag for tidligere anlæg af kunstgræsbaner – herunder specifikt anlæg af
kunstgræsbane i Snekkersten 2016 (Helsingør Kommune).

Forvaltningens svar

Svar den 30. juni 2023

Til sammenligning var udgiften til anlæg af kunstgræsbane i Lundtofte i 2020 ca. 7,6 mio. kr., mens anlæg af
kunstgræsbane i Snekkersten er oplyst til en udgift på ca. 6,6 mio. kr. i 2016.

Omregnet til 2023 pris- og lønniveau svarer det ca. til en udgift på 8,6 mio. kr. for kunstgræsbanen i Lundtofte. For så vidt
angår kunstgræsbanen i Snekkersten svarer det til en udgift på 8,1 mio. kr., hvor en forskel er, at der ikke indgår
omkostninger til intern projektstyring, som i Lyngby-Taarbæk Kommunes anlægsregnskab.

Anlægsmæssige forskelle og økonomiske forudsætninger

Anlægget af kunstgræsbane i f.eks. Sorgenfri er skønnet til ca. 11,5 mio. kr. og omfatter en entreprisepris på ca. 7 mio. kr.
baseret på indhentede tilbud – hertil kommer udgifter til forundersøgelser, rådgivning, uforudsete udgifter samt intern
projektstyring – jf. Anlægsstyringsreglerne i Lyngby-Taarbæk Kommune. Prisen er inklusiv belysning, gummi-infill,
hegn, granulatfang og sluser – desuden adgangsvej til bagvedliggende boldbaner.

Anlæggene af kunstgræsbanerne i Snekkersten og Lundtofte var billigere på entreprisen, dels som følge af det generelle
prisniveau – entreprisen til Lundtofte udgjorde ca. 5,6 mio. kr., dels som følge af, at det alt andet lige samlet var simplere
anlæg teknisk set – jf. at ved anlæg af banen i Sorgenfri kræves afværgeforanstaltninger for spredning af gummigranulat
(ikke tilfældet for Snekkersten), der er forudsat et mere miljøvenligt in-fill som er dyrere, der er forudsat nødvendig
afskærmning mod nærliggende boliger samt indregnet etablering af adgangsvej for materiel og maskiner til løbende
vedligehold mellem banerne.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 7: Udnyttelse af hal 3 Lyngby Stadion

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

John Tefke har den 26. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

I hvilken grad udnyttes Hal 3 i Lyngby Idrætsby og af hvilke foreninger?

Forvaltningens svar

Svar den 28. juni 2023

Hal 3 i Lyngby Idrætsby anvendes af tennisklubberne Hjortekær, Skovridergården og Taarbæk til indendørs tennis i
perioden sept.-april.

I perioden maj-aug. er der ingen faste bookinger i Hal 3, da tennisaktiviteterne i stedet foregår på udendørs baner.

Af vedlagte oversigter fremgår:

- Oversigt over bookede/tildelte tider (ugeplan) i Hal 3 (bane 1 & bane 2) i vintersæsonens (sept.-maj).

- Oversigter over kapacitetsudnyttelsen i Hal 3 (bane 1 & bane 2) for hhv. Hjortekær, Taarbæk og Skovridergårdens
Tennis.

Det bemærkes, at det ikke af oversigten over kapacitetsudnyttelse fremgår, at hallens to tennisbaner typisk anvendes af
2x2 spillere eller af 2X4 spillere.

Må offentliggøres

Ja.

Bilag

Bookingoversigt Lyngby Idrætsby hal 3

Hal 3 anvendelse - Skovridergården Tennis

Hal 3 anvendelse - Taarbæk Tennis

Hal 3 anvendelse - Hjortekær Tennis



Punkt 8: Ombygning af Ørholm Brugs

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

John Tefke har den 20. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

Vil forvaltningen give en status for de trafikale forhold på Kulsviervej og Nøjsomhedsvej som følge af ombygningen af
Ørholm Brugs, hvilken dialog har der været med brugsen og dennes naboer i den anledning?

John Tefke har den 27. juni stillet følgende tillægsspørgsmål:

Hvad er status på ombygning af rundkørsel i Ørholm?

Forvaltningens svar

Svar den 23. juni 2023

Ørholm Brugs har ønsket, at anlægge en større parkeringsplads og skabe bedre til- og frakørselsmuligheder for lastbiler
der bringer varer til butikken. I 2022 blev projektet VVM-screenet, og i den forbindelse bemærkede vejmyndigheden det
uhensigtsmæssige forhold ved, at lastbiler med vareleverancer i dag bakker ind fra Nøjsomhedsvej, som er en skolevej.
Brugsen har dog allerede i dag tilladelse til at lastbiler bakker ind i varegården.

I foråret 2023 ansøgte Ørholm Brugs om tilladelse til at ændre vejadgangen mod Nøjsomhedsvej, så den både må
anvendes til vareleverancer og ind og udkørsel for personbiler. Vejmyndigheden gav afslag, fordi en ændret overkørsel,
der giver personbiler adgang til/fra Nøjsomhedsvej ikke er foreneligt med vejmyndighedens ønsker om at forbedre
trafiksikkerheden i området. Området er udpeget som utrygt i Skolevejsprojekt 2017-2020, og derfor har vejmyndigheden
også et særligt fokus på de bløde trafikanters sikkerhed på Nøjsomhedsvej og der er planlagt forskellige tiltag, der skal
forbedre trafiksikkerheden.

De bakkende lastbiler er et eksisterende forhold, som opretholdes, og derfor kan Vejmyndigheden kun anvise at dette
forhold skal ændres/håndteres, hvis der skal være grundlag for at revurdere afslaget på udvidelse og ændret brug af
adgangen mod Nøjsomhedsvej.

Vejmyndigheden har alene forholdt sig til den ansøgte ændring af eksisterende vejadgang til ind og udkørsel for
personbiler. Vejmyndigheden har derfor heller ikke taget stilling til om andre løsninger, som for eksempel ensretning af
trafikken på ejendommen vil kunne godkendes.

Ombygningen af brugsen, og arealerne omkring brugsen kan gennemføres, selvom vejmyndigheden har givet afslag til
den ansøgte ændring af vejadgangen mod Nøjsomhedsvej. Det er vejmyndighedens vurdering, at den eksisterende
vejadgang mod Kulsviervej fungerer i dag, og der forventes ikke en stigning i kundetrafikken til og fra Ørholm Brugs, der
vil kunne begrunde en ekstra vejadgang.

I uge 24 og 25 har vejmyndigheden modtaget nabohenvendelser, der dokumenterer, at Ørholm Brugs anvender
vejadgangen mod Nøjsomhedsvej på en måde, der ikke er givet tilladelse til. Vejmyndigheden vil i den forbindelse
kontakte Ørholm Brugs. for at få rettet op på forholdet. Det kan bemærkes, at naboer til Brugsen ikke ønsker at Brugsen
får vejadgang mod Nøjsomhedsvej. Naboerne har i den forbindelse haft fokus på skolebørnenes trafiksikkerhed. Naboerne
udtrykker i øvrigt bekymring for om støttemuren mellem Brugsens parkeringsplads og naboejendommen etableres som
lovet, og om den vil være tilstrækkelig til at undgå lysgener fra parkeringspladsen.



Forvaltningen har desuden via Byggesagsafdelingen har været involveret i tre sager ifm. Ørholm Brugs ønsker om
ombygning:

1. Byggetilladelse til nedrivning af enfamiliehus for at kunne etablere parkeringsplads med vilkår om afskærmning og
beplantningsbælte – Byggesagsafdelingen afventer at projektet færdiggøres og at der fremsendes færdigmelding.
Byggesagsafdelingen vil bl.a. have fokus på, om støttemuren mellem parkeringsplads og naboejendommen etableres som
lovet.

2. VVM-screening. Sagen er afsluttet. Det blev vurderet, at det påtænkte projekt ikke var VVM pligtigt ud fra brugsens
ansøgning og redegørelse.

3. Ansøgning om byggetilladelse til ny varegård bestående af et par overdækninger og en udvidelse af lagerskur – denne
sag afventer at få tildelt en byggesagsbehandler.

Svar på tillægsspørgsmål den 28. juni 2023

Anlægsarbejdet er udskudt lidt, da den første løsning indebar 1,5 måneds afspærring af anlægsarbejde, hvilket bl.a. betød
omlægning af busruter. Vi har nu fundet en ny løsning, der ikke forstyrrer busdriften og som forventes igangsat senest i
sensommeren.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 9: Sag 13 på Kommunalbestyrelsen den 22. juni om "Lyngby
Storcenter"

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Modtaget anmodning den 27. juni 2023 fra John Tefke:

Som bekendt var der tekniske problemer, der forhindrede lyd på Kommune TV, da jeg afgav mine bemærkninger som
udvalgsformand til sagen om ” Lyngby Storcenter (Klampenborgvej 230) - Ansøgning om større renovering og
ombygning af hotellet, herunder nedlæggelse af boliger (Beslutning)”.  På grund af den helt særlige situation med
manglende lyd -  herunder sagens karakter og efterspørgsel fra en borger om, at offentligheden gøres bekendt med mit
talepapir - har jeg spurgt forvaltningen om muligheden for, at mit talepapir offentliggøres under ”politikerspørgsmål”. Jeg
gør dog samtidig opmærksom på, at talepapiret alene er udtryk for et udgangspunkt for mine bemærkninger til sagen og
således ikke er fulgt snævert ord for ord.

Forvaltningens svar

Bilag ligger som svar.

Må offentliggøres

Ja.

Bilag

Talepapir John Tefke



Punkt 10: Lukket

00.01.10-A00-2-23



Punkt 11: Utilsigtede hændelser

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Bodil Kornbek har den 16. juni stillet følgende spørgsmål:

Hvor mange utilsigtet hændelser i hjemmeplejen er blevet rapporteret via det elektroniske system Dansk
Patientsikkerhedsdatabase (DPSD) fra den 1. Januar 2022 - 1. juni 2023?

Forvaltningens svar

Svar den 26. juni 2023

Der har i perioden 1. januar 2022- 1. juni 2023 været 561 UTH rapporteringer fra Hjemmeplejen. Rapporteringerne er på
forskellige kategorier, eksempelvis medicin, fald, manglende dokumentation, infektioner og manglende besøg.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 12: Nyt lejemål til administrationen

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Claus Bøgh Svenningsen har den 6. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

1. Hvor mange kvadratmeter skal det nye lejemål være? 
2. Hvor arbejdspladser skal det nye lejemål kunne rumme?
3. Hvad er budgettet til et nyt lejemål på årsbasis samt forventede engangsudgifter ved etablering?.
4. Hvad ville det til sammenligning koste, hvis vi i stedet anvendte Lykkens Gave?.
5. Hvor mange kvadratmeter er Lykkens Gave og hvor meget ville koste, at renovere Lykkens Gave til et niveau, så

det kan rumme det nødvendige antal arbejdspladser?

Forvaltningens svar

Svar den 26. juni 2023

Ad 1. Ca. 2.620 m2 jf. sag til Økonomiudvalget den 17. november 2023, ”Planlægningstal, ratio og øvrige lokationer ifm.
Administrationens tilbageflytning til rådhuset”.

Ad 2. Ca. 180 arbejdspladser jf. sag til Økonomiudvalget den 23. marts 2023, ”Anden lokation end rådhuset til centrale
Kommunale funktioner”.

Ad 3. Jf. sag til Økonomiudvalget den 23. marts 2023, ”Anden lokation end rådhuset til centrale Kommunale funktioner”
fremgår det, at driftsbudget
(husleje samt øvrige ejendomsudgifter herunder forbrug mv) til nyt lejemål er som følgende, 2023: 13,3 mio. 2024: 12,2
mio. 2025 og fremadrettet: 8,8 mio.

De forventede engangsudgifter forelægger ikke endnu, men vil fremgå i en kommende sag til Økonomiudvalget.

Ad 4. Forvaltningen kan ikke svare ud fra foreliggende data. Svar vil forudsætte en særskilt udredning.

Ad 5. Ejendommen er 1.499 m2. Kælderarealet udgør 464 m2 og kan ikke anvendes til kontor. Samlet boligareal uden
kælder
udgør 864 m2 og samlet erhvervsareal udgør 171 m2. I alt 1.035 m2.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 13: Påtænkt p-hus på Kastanievej

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Anne Grete Bülow har den 11. juni 2023 stillet følgende spørgsmål:

1. Hvor mange p-pladser forventes P-hus på Kastanievej at kunne rumme?

2. Hvor mange ledige p-pladser er der i gennemsnit i Lyngby centrum pr. Uge/pr. Måned?

3. Forventes det, at der nedlægges P-pladser i Lyngby centrum, når Letbanen tages i brug?

4. Der ses mange ledige p-pladser på Q-park ved magasin og Fog torv. Er der en oversigt over den gennemsnitlige ledige
p-pladser der?

5. Hvilke beboelsesområder forventes at komme med i en høringsproces, såfremt der skal etableres p-hus på Kastanievej?

Forvaltningens svar

Svar den 26. juni 2023

Ad 1) I udviklingsplanen er der lagt op til at en konstruktion på Kastanievej kan rumme ca. 75 pladser pr. etage.

Ved 4 etager bliver der ca. 300 pladser.

Ved 5 etager bliver der ca. 375 pladser.

Ad 2) Udnyttelsesgraden er generelt mindre end 75 %. Der er derfor ofte ledig kapacitet på udvalgte parkeringspladser så
det automatiske parkeringshenvisningssystem kan guide bilisterne hen til ledige parkeringspladser.

På de parkeringspladser, der er gratis, er belægningen højere (over 80 %) mellem kl. 11 og 14, mens der generelt er ledig
kapacitet hele dagen på betalingspladserne.

Ad 3) Der er i forbindelse med letbanens anlæg blevet nedlagt en række p-pladser på Buddingevej og Lyngby Torv.
Derudover er p-pladserne ved Lehwaldsvej på nuværende tidspunkt inddraget som arbejdsareal. Det er forventningen at
dette areal reetableres efter nærmere dialog med DSB-ejendomme, der er ejer af arealet.

Det er ikke forventningen at Letbanen nedlægger yderligere p-pladser i forbindelse med idriftsættelsen af letbanen.

Selvom der ikke nedlægges yderligere p-pladser direkte som følge af Letbanen, følger det af Udviklingsplanen for Kgs.
Lyngby Centrum (som netop har været i høring), at der ønskes nedlæggelse af overfladeparkering i centrum for at skabe
nye grønne opholdsarealer, herunder i Likørstræde.

Ad 4) Forvaltningen kan lave et udtræk af data fra kommunes parkeringssystem. Derigennem kan der ses et
øjebliksbillede mht. antallet af ledige parkeringspladser.

Data viser, at der den 15. juni 2023 kl. 14.30 var 828 pladser ud af 2221 pladser optaget i det centrale Lyngby.



Dette svarer til en belægning på ca. 37%.

Ved Magasin og Kulturhuset var der henholdsvis 316 og 248 ledige pladser ud af 355 og 303 parkeringspladser den 15.
juni 2023.

Udtræk fra tidligere på året viser at der den 18. januar 2023 kl. 14.30 var 681 pladser ud af 2221 pladser optaget i det
centrale Lyngby.

Dette svarer til en belægning på ca. 31%.

Ved Magasin og Kulturhuset var der henholdsvis 328 og 262 ledige pladser ud af 355 og 303 parkeringspladser den 18.
januar 2023.

Ad 5) Høringsområdet fastsættes konkret når vi kender planforslaget. Ved en høring i forbindelse med planprocessen er
det forventningen på nuværende tidspunkt, at der vil blive sendt en høring til et område begrænset af Lyngby Hovedgade,
Lyngby Torv, Jernbanepladsen/Jernbanevej. Dette svare til en radius fra P-pladsen ved Kastanievej på ca. 150 meter.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 14: Anlægsprogrammet 2024-2027

00.01.10-A00-2-23

Politikerspørgsmål

Casper Strunge har d. 14 juni 2023 stillet følgende spørgsmål til sagen om Anlægsprogrammet 2024-2027 fremlagt på
Økonomiudvalget d. 15. juni 2023, samt til meddelelse omkring driftstilskuddet til Lyngby Tennisklub:

1. Hvorfor skal der fremrykkes 2 mio. til projektstyring på KALC pga. afgørelse fra klagenævn (finansieres dog allerede
med 2,1 mio. på byggemodning)?

2. Opbremsning i Engelsborg-projektet, ved at mindske rådighedsbeløb - kan der findes mere?

3. Er der allerede disponeret med midlerne i 'Puljen til renovering af broer’?
4. Er der allerede disponeret med midlerne i ‘Anlægsreserve, fritidsområdet’?
5. Hvad dækker puljebeløbet 'Klima- og kystsikringsindsats’ over?
6. Hvad er nettobeløbet Lyngby Tennisklub så tilbydes som driftstilskud, når der ikke længere gives tilskud til
‘vandledning’?

Forvaltningens svar

Svar den 22. juni 2023

Ad 1) Hovedbudskabet er at der fortsat er behov for administrative ressourcer på trafikområdet og spildevandsområdet i
2024 og 2025 i forbindelse med Dyrehavegårds Jorde, fordi arbejderne ikke er afsluttede. En del skyldes at der i
forbindelse med afgørelser fra Miljø- og Fødevareklagenævnet fortsat skal findes løsninger og ske myndighedsbehandling
af
håndteringen af overflade- og spildevand i området. På trafikområdet er der fortsat mange opgaver med trafikberegninger,
trafikale konsekvenser ved ændringer af
kommuneplanrammer m.m. Der udestår således fortsat en række myndighedsmæssige opgaver.

Ad 2) Den foreslåede ændring af rådighedsbeløb i projektets fase 2 er udtryk for en foreløbig skønsmæssig vurdering. De
konkrete behov for ændringer og justeringer ved en alternativ
etape 2 er under udredning. Forvaltningen planlægger at forelægge ideer til alternativer til politisk drøftelse i
sensommeren.

Ad 3) Puljen til renovering af broer er en årlig pulje, der udmøntes fra år til år. Der lægges således hvert år regnskab for
det forrige års arbejder samtidig med, at der søges anlægsbevilling til
det kommende års broprojekter. Der blev senest givet bevilling til broprojekter i 2023 i forbindelse med KMB-mødet d. 2
marts 2023.

Ad 4) Nej. I forbindelse med Budget 2023-26 blev der afsat en anlægsreserve på i alt 9,3 mio. kr. på anlæg til
uomgængeligt vedligehold på fritidsområdet/klimainvesteringer. Denne pulje fremstår uændret i anlægsprogrammet, og
forvaltningen vil i august 2023 udarbejde en særskilt sag vedr. udmøntningen af anlægspuljen.

Ad 5) På KMB 15. december 2022 blev der givet en anlægsbevilling i 2023-25 til det videre arbejde med klimaindsatsen
og kystsikringsindsatsen på i alt 4,0 mio. kr., finansieret af uforbrugte
driftsmidler til bæredygtighedsstrategien i 2022 på 1 mio. kr. og det afsatte rådighedsbeløb til anlægsprojektet "Pulje til
klimaarbejde" i 2023-25 (3 mio. kr.). Puljen til klimaarbejde blev
afsat ifm. budgetaftalen for 2023-26. Bevillingen dækker over en årlig udgift til en projektleder i perioden (2,1 mio. kr.),



en årlig udgift til 2 studentermedhjælpere i perioden (0,9 mio. kr.)
samt rådgiverbistand til myndighedsprojekt i 2023 og 2024 (1 mio. kr.).

Ad 6) Hvis der bortfalder 173.804 kr. (2023-priser) fra driftsaftalen, vil der efterfølgende restere et beløb på ca. 246.000
kr. til Lyngby Tennisklub. Udover driftsaftale om pleje af kommunens
baner, modtager Lyngby Tennis Klub et driftstilskud på 451 t.kr. (2023) til drift af den ejendom/hal, klubben selv ejer.

Må offentliggøres

Ja.



Punkt 15: Lukket

00.01.10-A00-2-23



Punkt 16: Skolevejsprojekt Lundtofte

00.22.00-A00-11-21

Politikerspørgsmål

John Tefke har den 25. januar 2023 stillet følgende spørgsmål:

Hvad er status for skolevejsprojektet vedr. ombygning af rundkørslen Kulsviervej/Nøjsomhedsvej/
Ørholmvej/Egegårdsvej?

Forvaltningens svar

Svar den 31. januar 2023

Skolevejsprojektet var oprindeligt planlagt til gennemførsel i 4. kvartal 2022. Udførslen blev dog udskudt, da det viste
sig, at der var andet arbejde i området, der forhindrede gennemførslen af skolevejsprojektet.

Forvaltningen forventer det udført indenfor 1. halvår 2023.

Supplerende svar den 30. juni 2023

Skolevejsprojektet er udskudt lidt, da den første løsning indebar 1,5 måneds afspærring af anlægsarbejde, hvilket bl.a.
betød omlægning af busruter. Forvaltningen har nu fundet en ny løsning, der ikke forstyrrer busdriften og som forventes
igangsat henover sensommeren.

Supplerende svar den 19. december 2023

I sidste uge blev der sat zone-tavler op, således at der nu er 40km/t zone i rundkørslen.

Forvaltningen forventer, at de midlertidige pudebump bliver leveret fra Tyskland onsdag den 20. december 2023. Dermed
kan opsætning finde sted torsdag den 21. december 2023. Såfremt der er forsinkelser på leveringen, vil de midlertidige
pudebump blive sat op primo januar 2024.

Må offentliggøres

Ja.
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